
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 183 del 27/12/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 21 dicembre 2007,
n. 1646
 
Por Puglia 2000-2006 – Complemento di programmazione, Asse III, Misura 3.2, azione c) – Misura 3.4,
azione d) – Determinazione dirigenziale n. 832 del 02/11/2006 – Slittamento termine dei progetti e della
relativa convenzione sottoscritta con la Regione Puglia.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
- VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n. 29/93 e successive modificazioni;
 
- VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n. 7/97;
 
- VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
- VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-
5 del 31 luglio 1998;
 
- RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
- RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
- VISTA la relazione di seguito riportata:
 
In data 27/04/2006 è stata pubblicata sul BUR Puglia n. 51 la determinazione dirigenziale n. 181 del
06/04/2006 relativa all’”Avviso pubblico per la presentazione di progetti per attività formative cofinanziate
dal FSE, dallo Stato e dalla Regione Puglia – POR Puglia, Complemento di Programmazione - Asse III,
misura 3.2 - azione c); misura 3.4 azione d) - Avviso n. 6/2006.
 
A seguito della valutazione di merito dei progetti pervenuti, è stata redatta apposita graduatoria,
suddivisa per provincia, approvata con determinazione dirigenziale n. 832 del 02/11/2006, che finanzia:
Per la misura 3.2, azione c):
provincia di Bari:
n. 6 progetti per complessivi
euro 1.125.480,00
 
provincia di Brindisi:

1



n. 1 progetti per complessivi
euro 200.000,00
 
provincia di Foggia:
n. 3 progetti per complessivi
euro 599.974,00
 
provincia di Lecce:
n. 3 progetti per complessivi
euro 549.972,00
 
provincia di Taranto:
n. 1 progetti per complessivi
euro 200.000,00
 
per un totale di n. 14 progetti ed una spesa complessiva di euro 2.675.426,00
 
Per la misura 3.4, azione d) - LINEA B.1:
n. 6 progetti con una spesa complessiva di euro 1.101.200,00.
 
Per a misura 3.4, azione d) - LINEA B.2:
provincia di Bari:
n. 5 progetti per complessivi
euro 975.367,20
 
provincia di Brindisi:
n. 2 progetti per complessivi
euro 300.000,00
 
provincia di Foggia:
n. 2 progetti per complessivi
euro 366.567,00
 
provincia di Lecce:
n. 1 progetti per complessivi
euro 167.045,00
provincia di Taranto:
n. 2 progetti per complessivi
euro 322.805,00
 
per un totale di n. 12 progetti ed una spesa complessiva di euro 2.131.784,20
 
Le attività di tutti i progetti assegnati hanno avuto inizio nello stesso mese di novembre 2006 e, così
come indicato all'art. 3 della convenzione sottoscritta con la Regione Puglia, avrebbero dovuto essere
realizzate entro e non oltre il 31/12/2007.
 
Tutti gli enti, però, hanno lamentato un periodo di tempo alquanto esiguo per espletare le attività di
ricerca e la loro implementazione, al fine di un migliore raggiungimento degli obbiettivi dei progetti
presentati.

2



 
Pertanto, considerata la richiesta degli enti di prorogare la chiusura delle attività, si accoglie la domanda
degli enti gestori e, con il presente provvedimento si proroga il termine ultimo delle attività al 30/04/2008.
 
Di conseguenza viene prorogato il termine ultimo della convenzione entro cui presentare la
rendicontazione finale al 30/06/2008.
 
Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Settore Formazione Professionale.
 
Adempimenti Contabili L.R. n. 28/01
 
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
DETERMINA
 
che i progetti del POR Puglia 2000-2006, Complemento di Programmazione, Asse III: misura 3.2, azione
c); misura 3.4 azione d); Determinazione Dirigenziale n. 832 del 02/11/2006, debbano terminare
improrogabilmente entro il 30/04/2008 e pertanto il termine ultimo di validità della convenzione entro cui
presentare la rendicontazione finale dovrà essere il 30/06/2008.
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale e composto da n. 4 pagine:
 
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 6 comma quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione
nell’Albo del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti uffici del Settore, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 6 comma
quinto della L.R. 7/97, ed in copia all’Assessore alla Formazione Professionale.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dr.ssa Loretta Garuti

3


